# News Release



# 株式会社 岩手銀行

〒020-8688 盛岡市中央通1-2-3 https://www.iwatebank.co.jp/

2021年11月15日

# X-Tech Innovation 2021 東北地区最終選考会進出者決定のお知らせ



Digital Goods

株式会社岩手銀行(頭取 田口 幸雄)は、株式会社七十七銀行(頭取 小林 英文)、株式会社北海道銀行(頭取 兼間 祐二)、株式会社ふくおかフィナンシャルグループ(取締役会長兼社長 柴戸 隆成)、株式会社沖縄銀行(頭取 山城 正保)と共同で開催する、デジタルテクノロジーを活用したサービス、アイデアのビジネスコンテスト『X-Tech Innovation 2021(クロステック イノベーション 2021)』の東北地区最終選考会(ピッチコンテスト)進出者を決定しましたので、お知らせいたします。

最終選考会では、全地区共通テーマ「Social Digital Goods (SDGs)」と東北地区テーマ「東北の新たなカタチ」の2テーマのもと、1次・2次選考を通過した8社(次項)によるサービス・事業構想のプレゼンテーションを通して、もたらされるベネフィットや革新性、ビジネス・地域活性化への貢献可能性等を総合的に判断し、各賞の表彰を行います。

本年度の最終選考会の観覧につきましては、新型コロナウイルス感染症対策のため、パートナー企業の方のみとさせていただきます。なお、最終選考会の様子は、後日当行公式 YouTubeチャンネル等にてアーカイブ配信を予定しております。

#### 東北地区 最終選考会

日 時場 所

2021年12月17日(金) 13:00 ~ 16:10 ホテルメトロポリタン仙台

(宮城県仙台市青葉区中央1丁目1-1)

※一般観覧は行いません。後日当行公式YouTubeチャンネル等にてアーカイブ配信を予定しております。

タイム スケジュール (予定) 13:00 開会、開会挨拶

13:20 最終選考会進出者によるプレゼンテーション

14:50 基調講演

15:50 表彰式

16:10 閉会

※16:15より交流会(参加者間の名刺交換会)を開催

# 特設サイトは こちらから



https://www.ibank.co.jp/ xtech2021/

#### 東北地区 最終選考会進出者一覧

#### 【全地区共通テーマ】: Social Digital Goods (SDGs)

出場者 : Aash合同会社

サービス概要:地域内の産業界全体が利用できるオンライン完結型の人事機能(育成・採用の支

援など) シェアリングサービス

出場者 : 株式会社UPTORY

ダUPT®RY サービス概要:フリーランスを対象にパーソナリティ診断や仕事への想いに関するインタビュー

等により人材をPRし、企業とのマッチングを提案するサービス

出場者 : 株式会社 CYBER DREAM

サービス概要:専用のバーコードを読み取ると、モニターにネイティブスピーカーの動画が流れ

簡単に英語を教えることができる、幼稚園~小学校向けの英語教育システム

CHANGE THE WORLD

: 株式会社チェンジ・ザ・ワールド 出場者

サービス概要:個人がスマホで1ワットから分割購入可能な太陽光発電売買サービス

Laspy

: 株式会社Laspy 出場者

サービス概要:防災備蓄の管理、入替、寄付、災害発生時のオペレーションまでをアウトソース

できる防災備蓄シェアリングサービス

#### 【東北地区テーマ】:東北の新たなカタチ

出場者:輝翠TECH

**輝 孝** サービス概要:ロボットにより農業の運搬作業等を自動化し、データ分析により肥料や農薬の選

択・使用量のアドバイスを行うサービス

: 株式会社 FireTech 出場者

サービス概要:消防設備点検の確認・報告作業を、クラウド・スマホを使用し、即時共有するこ

**Fire**Tech

とで効率化するサービス

出場者 : 炎重工 株式会社

※ 炎重工株式会社 サービス概要:船舶にカメラや荷物、計測機器等を搭載し、密猟の監視やパトロールなどの水上

作業を自動化する純国産船舶型水上ドローン

特設サイト: https://www.ibank.co.jp/xtech2021/

※他地区の最終選考進出者は、特設サイトにて順次発表いたします。

### 協賛企業ゲストパートナー・協賛企業、サポーターとの交流会

最終選考会終了後、主催・ゲストパートナー・協賛企業・サポーターを交えた交流会(名刺交 換会)を開催いたします。

本交流会を最終選考会進出者と協力各社(ゲストパートナー・協賛企業・サポーター)の「つ ながりの場しとし、サービス・アイデアの発展に貢献いたします。

#### 《 本件に関するお問合せ先 》

㈱岩手銀行 X-Tech Innovation 事務局(DX Lab) (担当:西山、伊藤 TEL:019-623-1111)

